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                                                             Poznań,    .07.2025 r. 

 

KS-I-O.0003.11.2025 
DZ-I.ZD-00433/25 
 

 

Pan 
Marek Sowa 
Radny Województwa 
Wielkopolskiego 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną 23 czerwca br. podczas XIV Sesji Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, w sprawie podjęcia pilnych działań Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego celem przywrócenia Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym  
w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr Jana Jonstona w Lesznie, proszę  
o przyjęcie poniższych wyjaśnień.  
 
Ad 1. Odnosząc się do Pana pytania, dotyczącego planowanych działań mających na celu 
przywrócenie pracy obu komórek organizacyjnych Szpitala uprzejmie informuję,  
że nieprzerwanie trwa praca nad pozyskaniem wymaganej przepisami liczby lekarzy, którzy będą 
udzielać świadczeń opieki zdrowotnej w tych miejscach. Niezmiennie podejmowane są przede 
wszystkim rozmowy z potencjalną kadrą, zamieszczone są ogłoszenia oferujące pracę w różnych 
miejscach odwiedzanych przez poszukiwanych specjalistów. 
 
Ad 2. Powyższe prace trwają na bieżąco, dlatego nie planuje się opracowania „mapy drogowej”  
z terminami mającymi doprowadzić do wznowienia pracy Oddziału, o którą Pan pyta.  
 
Ad 3. Działania na rzecz pozyskania kadry medycznej do pracy na omawianym Oddziale  
i Pododdziale prowadzone są przez Dyrektor Szpitala w Lesznie od momentu objęcia stanowiska, 
przy wsparciu Zarządu WW. Przywrócenie pełnej oferty świadczeń opieki zdrowotnej, dostępnej 
w tej placówce dla Wielkopolan, jest sprawą priorytetową, zarówno z punktu widzenia potrzeb 
pacjentów jak i organu założycielskiego, czyli Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Zatem 
przywrócenie działania neurologii jest dla Szpitala, a tym samym dla jego Dyrektor, sprawą 
priorytetową, co Zarząd dostrzega w zaangażowaniu pani Dyrektor w działania zmierzające do 
pozyskania omawianych pracowników. 
 
 
Ad 4. Wnioski płynące z sytuacji, z którą mierzy się leszczyńska neurologia, są analizowane  
na bieżąco. Ponieważ jedyną przyczyną konieczności zawieszenia pracy Oddziału i Pododdziału 
jest brak możliwości pozyskania wymaganej przepisami liczby kadry medycznej, potrzebnej  
do pracy w obu komórkach, to czas zawieszenia (2 lipca-30 września 2025 r.) jest wykorzystywany 
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na pozyskanie tej kadry. Dlatego na chwilę obecną nie są prowadzone prace nad koncepcją 
zagospodarowania pomieszczeń przeznaczonych dla zawieszonych zakresów świadczeń. 
 
Ad 5. Statystyki dotyczące zgonów ludności, prowadzone przez Główny Urząd Statystyczny  
dla Polski, w tym województwa wielkopolskiego i podregionu leszczyńskiego w podziale  
na tygodnie danego roku wskazują na liczbę zgonów, nie podając ich przyczyn. Nie można zatem 
jednoznacznie powiązać danych o liczbie zgonów z zawieszeniem pracy Oddziału 
Neurologicznego i Pododdziału Udarowego leszczyńskiego szpitala. Pacjenci w Wielkopolsce,  
w tym w subregionie leszczyńskim, powiecie leszczyńskim i mieście Lesznie leczeni w ramach 
ubezpieczenia w Narodowym Funduszu Zdrowia w przypadku leczenia planowego mają prawo 
wyboru placówki spośród wszystkich, które przyjmują pacjentów w ramach umowy z NFZ.  
W przypadku, kiedy są przywożeni przez wezwany Zespół Ratownictwa  Medycznego, korzystają 
ze świadczeń udzielanych w zakresie neurologii i leczenia udarów  w trzech placówkach w naszym 
województwie, z którymi obecnie leszczyński Szpital ma podpisane porozumienia. Są to: Szpital 
w Puszczykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego S.A., Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w 
Śremie sp. z o.o. oraz Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego. To oznacza,  
że Wielkopolanie, także mieszkający w okolicach Leszna, mają dostęp do opieki zdrowotnej  
w zakresie neurologii. Fakt ten w żadnym stopniu nie wpływa na zmniejszenie zaangażowania,  
z jakim prowadzone są działania na rzecz wznowienia pracy Oddziału Neurologicznego  
i Pododdziału Udarowego w Szpitalu w Lesznie. 

   

Z wyrazami szacunku 

       Z up. Marszałka Województwa 
                                                                                               Katarzyna Kretkowska 
                                                                                                  Członkini Zarządu 
                                                                                           

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
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DZ– aa  


